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Trajnimi për Menaxhimin e Ciklit të Projekteve
Organizuar nga Universiteti i Prishtinës dhe ‘HERAS Plus’
Pyetësori për Trajnim
______________________________________________________________________________
Qëllimi i këtij vlerësimi është të mundësojë që Universiteti i Prishtinës, në bashkëpunim të ngushtë me projektin HERAS Plus, të adaptojë sesionet e Trajnimit për Menaxhimin e Ciklit të Projekteve (Project Cycle Management PCM) në kontekst të nevojave tuaja specifike. Informacioni i mbledhur me pyetësorët do të përdoret nga ekspertët për të përshtatur sesionet e trajnimit sipas nevojave të audiencës së synuar. Trajnimi do të jetë për nivelin e mesëm (inter-medium) dhe për atë fillestar. Ky trajnim ka për cak stafin akademik të Universitetit të Prishtinës, dhe do të organizohet nga Rektorati i Universitetit të Prishtinës ‘Hasan Prishtina’ në bashkëpunim me projektin HERAS Plus. 
Projekti "HERAS Plus", duke pasur për synim ta mbështesë zhvillimin e arsimit të lartë dhe hulumtimin shkencor, si dhe zhvillimin  shkencave të aplikuara në Kosovë, në harmoni me standardet evropiane siç janë ato të Zonës Evropiane e Arsimit të Lartë (EHEA) dhe Zonës Evropiane të Hulumtimeve Shkencore (ERA), është treguar i gatshëm ta mbështesë Universitetin e Prishtinës në qëllimet që ka në përmbushjen e pikave të strategjisë së zhvillimit, në këtë rast për Bashkëpunimin Ndërkombëtar dhe ngritjen e kapaciteteve.
Emri dhe Mbiemri: 
[bookmark: _GoBack]Organizata/Institucioni: 
Fakulteti:
Pozita:
E-mail: 
Nr. i telefonit: 
Ju lutem plotësoni pyetjet dhe i përcillni tek: labinot.hajdari@uni-pr.edu dhe blerande.dragusha@uni-pr.edu 


1. Në cilin vit e keni arrit titullin aktual shkencor?
__________________________
2. Jashtë punës për avancim të titullit shkencor, a keni qenë pjesë e ekipit apo keni zhvilluar projekt propozime?
a) Jo
b) Po
2.a. Sa prej tyre kanë qenë të suksesshme?
	________________________________
3. A konsideroni që keni përvojë në hartimin, zbatimin, apo monitorimin e zbatimit të ndonjë projektit? 
a) Jo
b) Po

3.a. Nëse po, ju lutem shpjegoni rolin dhe përvojën tuaj?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.b. E përmendet që nuk keni arritur të realizoni projekt (fitoni financimin) në të kaluarën. A mund të na shpjegoni arsyen kryesore qe ju mendoni, apo ju është dhënë si arsyetim?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. T’i kthehemi kohës së sotme, a mund të më thoni se, a keni aktualisht ndonjë ide që mund të konvertohet në Projekt Propozim, i cili mund të dorëzohet për financim në instrumente financiare vendore ose ndërkombëtare?
a) Jo
b) Po


4.a. Nëse përgjigja juaj është po, a mund ta prezantoni idenë/idetë me pak fjali?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.b. Çka shihni si sfidën kryesore në realizimin e kësaj/këtyre ideje/ve?
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.c. A keni bërë ndonjë aktivitet përgatitor rreth operacionalizimit të kësaj/këtyre ideje/ve? Nëse po, çka?
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Kur mendoni për ide të ndryshme të cilat kanë potencial për shndërrim në projekt propozime të suksesshme, cili aspekt ju duket më sfiduesi nga përvoja juaj e deritanishme?
 a) Identifikimi i Projekteve (analiza e problemeve dhe objektivave)
b) Dizajnimi dhe draftimi i projekteve
c) Zbatimi i Projekteve
d) Monitorimi dhe Vlerësimi i Projekteve

6. A keni marr pjesë në trajnime të mëhershme lidhur me menaxhimin e ciklit të projekteve? 
a) Po
b) Jo



7. Për cilat aspekte të menaxhimit të ciklit të projektit vlerësoni se keni më tepër interesim?

1. Identifikimi i Projekteve (analiza e problemeve dhe objektivave)
1. Dizajnimi dhe draftimi i projekteve
1. Zbatimi i Projekteve
1. Monitorimi dhe Vlerësimi i Projekteve


8. Aktualisht a keni ndonjë projekt- ide të cilin jeni të interesuar ta zhvilloni gjatë trajnimit, bashkërisht me pjesëmarrësit tjerë? Nëse po, ju lutem ta elaboroni shkurtimisht idenë.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. A keni përgatitur ndonjëherë Matricë të Kornizës Logjike në kuadër të ndonjë programi apo projekti?
	                                  
a) Jo
b) Po






Ju faleminderit për bashkëpunimin Tuaj!
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